BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------

	Số: 3253/TCHQ-GSQL
V/v nhập khẩu ô tô qua cửa khẩu Dinh Bà tỉnh Đồng Tháp
	Hà Nội, ngày 11 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Trả lời công văn số 171/UBND-ĐN ngày 19/6/2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ghi tại trích yếu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Theo quy định tại điểm 2, Mục III Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BTM-BGTVT-BTC-BCA ngày 21/3/2006 của Bộ Thương mại - Giao thông vận tải - Tài chính - Công an hướng dẫn việc nhập khẩu ô tô chở người dưới 16 chỗ đã qua sử dụng theo Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ: "ô tô đã qua sử dụng chỉ được nhập khẩu về Việt Nam qua các cửa khẩu cảng biển quốc tế: Cái Lân - Quảng Ninh, Hải Phòng, Đà Nẵng, thành phố Hồ Chí Minh. Thủ tục hải quan được thực hiện tại cửa khẩu nhập".

Như vậy, chiếc xe ô tô đã qua sử dụng của ông Nguyễn Thế Dung không được phép nhập khẩu từ Campuchia về Việt Nam qua cửa khẩu Dinh Bà - tỉnh Đồng Tháp.
Trân trọng sự hợp tác của quý Uỷ ban./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu